资券由中信银行股份有限公司和中国农业银行股份有限公司联席主承销，可在注册有效期内分期发行。公司于 2014 年 3 月

14 日发行总额为 5 亿元、期限为一年的短期融资券，并已于 2015 年 3 月 16 日兑付完成。公司于 2015 年 4 月 22 日发行 2015

年度第一期短期融资券，发行总额为 6 亿元，到期日为 2016 年 4 月 23 日，年利率为 4.28%。

有关资料可在中国债券信息网（www.chinabond.com.cn）以及中国货币网（www.chinamoney.com.cn）上查阅。

4、超短期融资券

2014年12月10日，中国南玻集团股份有限公司2014年第一次临时股东大会审议通过了关于申请注册和发行超短期融资券的议

案，同意公司申请注册和发行超短期融资券，注册金额不超过40亿元，额度有效期不超过二年。2015年5月21日，中国银行

间市场交易商协会召开了2015年第32次注册会议，决定接受公司总额为40亿元、有效期为两年的超短期融资券注册。该超短

期融资券由招商银行股份有限公司、上海浦东发展银行股份有限公司、兴业银行股份有限公司、中信银行股份有限公司和中

国农业银行股份有限公司联席主承销，可在注册有效期内分期发行。2015年6月12日，公司发行了第一期总额为8亿元、期限

为270日的超短期融资券，发行利率为4.25%，兑付日为2016年3月11日。

有关资料可在中国债券信息网（www.chinabond.com.cn）以及中国货币网（www.chinamoney.com.cn）上查阅。

中国南玻集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

23

5、中期票据

2014年12月10日，中国南玻集团股份有限公司2014年第一次临时股东大会审议通过了关于申请注册和发行中期票据的议案，

同意公司申请注册和发行中期票据，总金额不超过12亿元。2015年5月21日，中国银行间市场交易商协会召开了2015年第32

次注册会议，决定接受公司总额为12亿元、有效期为两年的中期票据注册。该中期票据由招商银行股份有限公司和上海浦东

发展银行股份有限公司联席主承销，可在注册有效期内分期发行。2015年7月10日，公司发行了第一期总额为12亿元、期限

为5年的中期票据，发行利率为4.94%，兑付日为2020年7月14日。

有关资料可在中国债券信息网（www.chinabond.com.cn）以及中国货币网（www.chinamoney.com.cn）上查阅。

中国南玻集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

24

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 10,060,247 0.48%   249,494 249,494 10,309,741 0.50%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

3、其他内资持股 10,060,247 0.48%   249,494 249,494 10,309,741 0.50%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

   境内自然人持股 10,060,247 0.48%   249,494 249,494 10,309,741 0.50%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

二、无限售条件股份 2,065,275,313 99.52%   -249,494 -249,494 2,065,025,819 99.50%

1、人民币普通股 1,302,768,571 62.77%   -216,444 -216,444 1,302,552,127 62.76%

2、境内上市的外资股 762,506,742 36.75%   -33,050 -33,050 762,473,692 36.74%

3、境外上市的外资股 0 0.00%

4、其他 0 0.00%

三、股份总数 2,075,335,560 100.00%   2,075,335,560 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

高管离任。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2015年3月27日，公司第七届董事会第五次会议审议通过了关于调整公司高级管理人员的议案，丁九如先生不再担任公司高

管，按规定其所持全部股份锁定六个月，因此高管限售股份增加125,594股。2015年5月23日，原公司高管张柏忠先生辞职，

按规定其所持全部股份将被锁定六个月，因此高管限售股份增加123,900股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

中国南玻集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

25

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 156,909 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有） 0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有

有限

售条

件的